详见《证券时报》或巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

138 独立董事专门会议审查意见   2023 年 12 月 30 日
详见《证券时报》或巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

甘肃电投能源发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

1.为满足子公司业务发展需要，经公司第八届董事会第五次会议审议通过，同意公司使用自有资金

对全资子公司大容公司增资 3,974 万元，增资完成后大容公司注册资本由 153,860 万元增加至 157,834

万元，增资前后大容公司均为公司全资子公司。详见公司于 2023年 3月 31日披露的《关于对全资子公

司增资的公告》（公告编号：2023-20）。

2.财务公司为公司全资子公司大容公司参股公司，注册资本 5亿元，大容公司、公司控股股东电投

集团分别持股 40%、60%。根据《企业集团财务公司管理办法》（银保监会令 2022 年第 6 号）的规定，

企业集团设立财务公司法人机构的注册资本最低限额为 10 亿元，为使财务公司尽快满足相关要求，提

升其对公司的金融服务能力，经公司第八届董事会第九次会议审议通过，同意公司向大容公司增加资本

金 2亿元，用于大容公司向财务公司增加注册资本，同意大容公司和公司控股股东同比例向财务公司分

别增资 2 亿元、3 亿元，并签订增资协议。本次增资完成后，大容公司仍为公司全资子公司，财务公司

注册资本增加至 10亿元，股权比例不变。详见公司于 2023年 10月 27日披露的《关于向全资子公司增

资暨全资子公司与控股股东同比例向参股财务公司增资的关联交易公告》（公告编号：2023-58）。

甘肃电投能源发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 26,250 0.00%   -10,500 -10,500 15,750 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,250 0.00%   -10,500 -10,500 15,750 0.00%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 26,250 0.00%   -10,500 -10,500 15,750 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,359,550,430 100.00% 240,963,855   10,500 240,974,355 1,600,524,785 100.00%

1、人民币普通股 1,359,550,430 100.00% 240,963,855   10,500 240,974,355 1,600,524,785 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,359,576,680 100.00% 240,963,855   0 240,963,855 1,600,540,535 100.00%

股份变动的原因：

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准甘肃电投能源发展股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可〔2022〕2841 号）核准，公司向长江电力、银河德睿非公开发行人民币普通股

240,963,855 股，公司总股本由 1,359,576,680 股增加到 1,600,540,535 股，新增股份已于 2023 年 1

月 12 日在深圳证券交易所上市，自上市之日起 6 个月内不得转让，2023 年 7 月 13 日，新增股份已解

除限售并上市流通。

（2）公司原总经理胡忠群先生、财务总监张建红先生各持有公司股份 7,000 股，因工作调动原因

分别于 2020 年 11 月 2 日、2020 年 4 月 1 日辞去公司职务。报告期内，原定任期已届满 6 个月，其持

甘肃电投能源发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

有的公司股份全部解除限售。

股份变动的批准情况：2022 年 11 月 17 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准

甘肃电投能源发展股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕2841 号）文件。核准公司

非公开发行不超过 407,873,004股新股，该批复自核准发行之日起 12个月内有效。

股份变动的过户情况：经中国证监会《关于核准甘肃电投能源发展股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可〔2022〕2841号）核准，公司非公开发行人民币普通股股票 240,963,855股。2023年

1 月 6 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，

2023年 1月 12日，新增股份在深圳证券交易所上市。

 股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净